
سررسید بدهی بی سابقه نیسان نزدیک 
است

شــرکت خودروسازی نیسان با سررسید بدهی بی سابقه مواجه است و یک سال دیگر برای 
حل مشــکلات مالی فرصت باقی مانده است.به گزارش ایسنا، این خودروساز و شرکت های 
گروه آن حدود ۱.۶ میلیارد دلار بدهی دارند که سال آینده سررسید می شوند که نسبت به 
ســال ۲۰۲۴ اندکی کاهش یافته است، اما این رقم در سال بعد به حدود ۵.۶ میلیارد دلار 
خواهد رسید که بیشترین آمار در داده های بلومبرگ به سال ۱۹۹۶ باز می گردد.بازپرداخت 
اوراق قرضه در حالی اتفاق می افتد که هزینه های بیمه بدهی شــرکت به بالاترین حد خود 
رسیده است که آخرین بار در مارس ۲۰۲۳ به اوج رسیده و بازدهی داشته است. حق بیمه 
اوراق قرضه ین و دلاری به بالاترین ســطح در سال جاری افزایش یافته است.سهام نیسان 
به شدت نوسان کرده است، انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور نیز خطر افزایش 
تعرفه های آمریکا برای صادرکنندگان را افزایش می دهد.نیســان بیشترین وام را نسبت به 
درآمد خود در میان خودروســازان ژاپنی دارد. بر اساس داده های جمع آوری شده بلومبرگ، 
نســبت بدهی به درآمد آن قبل از بهره، مالیات و اســتهلاک، هشت بود. این در مقایسه با 
۴.۹ بــرای تویوتا موتور، ۴.۷ بــرای هوندا موتور و میانگین ۳.۳ برای شــرکت های موجود 
در شــاخص نیکی اســت.نگرانی ها این اســت که در ایالات متحده، یکی از بازارهای اصلی 
نیسان، این خودروساز با مشکلاتی مواجه است زیرا رئیس جمهور منتخب ترامپ اعلام کرد 
کــه می خواهد با اعمال تعرفه های بالاتر از ۲۰۰ درصــد بر خودروهای وارداتی از مکزیک، 
خودروســازانی که در مکزیک خودرو می سازند سرکوب کند. این کشور پایگاه تولید و بازار 
کلیدی نیسان است و ترامپ تهدید کرده است که تعرفه ها را بر کشورهای دیگر نیز افزایش 
خواهد داد.یکی از نگرانی ها این اســت که بخش خودروســازی این شرکت در دوره آوریل 
تا ســپتامبر از نظر جریان نقدی که می تواند آزادانه برای ســرمایه گذاری یا افزایش بازده 

سهامداران استفاده شود، با کسری مواجه شد.

در نشست چالش ها و راهکارهای گسترش صنایع خلاق در روستاها بر اهمیت اشتغال 
در روســتاها تأکید شد.به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی اندیشکده توسعه 
حرکت های مردمی و جهادی در نشست چالش ها و راهکارهای گسترش صنایع خلاق 
و توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری در روستاها لزوم توجه بیشتر به زیرساخت های 
لازم بــرای ارتقاء صنایع خلاق تأکید شــد.در ابتدای این نشســت، حســن مومنی 
مدیرعامل موسسه آموزش، توسعه و آبادانی روستا،به مسائل و چالش های موجود در 
حوزه توسعه روستایی اشاره کرد و گفت: متأسفانه، در برنامه هفتم توسعه، به موضوع 
روســتا و محرومیت زدایی به اندازه کافی پرداخته نشده است. مهاجرت روستاییان به 
شهرها هر سال بیشتر می شــود و پیش بینی ها نشان می دهد که تا سال ۱۴۰۳، ۱۶ 
درصد از جمعیت روســتایی به جمعیت شــهری تبدیل خواهد شد.وی همچنین بر 
اهمیت اشتغال در روستاها تأکید کرد و افزود: بحران اشتغال در روستاها یکی از دلایل 
اصلی افزایش نرخ مهاجرت است.سجاد صالحی دبیر کمیته صنایع خلاق شورای عالی 
جهاد سازندگی نیز در ادامه به نقش آموزش و توانمندسازی در توسعه صنایع خلاق 
اشــاره کرد و گفت: نرخ اشتغال در گروه سنی ۱۵ سال به بالا در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۳۹۸ کاهش یافته است. به عبارت دیگر، نرخ اشتغال از ۴۴ درصد در سال 
۱۳۹۸ به ۴۰ درصد رسیده است.وی بر ضرورت ایجاد زیرساخت های لازم برای توسعه 
فناوری و نوآوری در روســتاها تأکید کرد و افزود: باید به شــناخت مزیت های نسبی 
مناطق روستایی پرداخته و توسعه را بر مبنای این مزیت ها بنا کنیم.رضا مستمع مدیر 
گروه فرهنگ عمومی، هنر و صنایع خلاق مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
نیز در این نشســت به وضعیت نامناســب بودجه فرهنگی کشور اشاره کرد و گفت: 

ســهم بخش فرهنگ از کل منابع عمومی دولت تنها حدود ۲ درصد اســت که این 
میزان در مقایســه با کشورهای دیگر بسیار پایین است. به عنوان مثال، دانمارک ۱.۶ 
درصد و اسپانیا ۱.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی را به فرهنگ اختصاص می دهند.

وی بــر لزوم توجه به بازاریابی و شــبکه توزیع محصولات صنایع خلاق تأکید کرد و 
خواســتار همکاری مؤثر بین نهادهای مختلف برای رونق این صنایع شــد.در ادامه، 
شرکت کنندگان به بررسی تجارب موفق جهانی در زمینه صنایع خلاق پرداختند و به 
ضرورت ایجاد زیرساخت های لازم، آموزش و توانمندسازی دهیاران و بازاریابی محلی 
برای تحقق اهداف توسعه پایدار در روستاها تأکید کردند. آن ها بر این باور بودند که با 
برنامه ریزی دقیق و اجرایی، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی روستاییان 
امیدوار بود و از مهاجرت به شــهرها جلوگیری کرد.در پایان، مومنی بر اهمیت ایجاد 
زنجیــره ارزش در صنایع خلاق تأکید کرد و گفت: اگر بتوانیم صنایع خلاق را ایجاد 
کنیم، می توانیم به توزیع مناســب تری از تولیدات دســت یابیم و به رونق اقتصادی 
روستاها کمک کنیم.این نشست با هدف هم افزایی و تبادل نظر در خصوص چالش ها و 
راهکارهای توسعه صنایع خلاق و فناوری در روستاها به پایان رسید. شرکت کنندگان 
به این نتیجه رسیدند که با همکاری بین نهادهای دولتی، خصوصی و جامعه محلی، 
می توان به توســعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی در روســتاها دست یافت. در پایان، 
از تمامی نهادها و ســازمان ها خواسته شد تا به این موضوعات توجه بیشتری داشته 
باشند و با همکاری یکدیگر، بســترهای لازم برای رشد و شکوفایی صنایع خلاق در 

روستاها را فراهم آورند.

بازار ارز در برابر تنش ها مقاوم شده است
به گفته یک نماینده مجلس با تلاش های بانک مرکزی، بازار ارز ایران به ســطحی از 
ثبات رسیده که می تواند در برابر فشارهای سیاسی و امنیتی مقاومت کند.رمضانعلی 
ســنگدوینی؛ نماینده مردم گرگان در مجلس در گفتگو با ایســنا با بیان اینکه بانک 
مرکزی مدیریت خوبی در بازار ارز داشــته اســت، گفت: فرزین در دوره ریاست خود 
در بانک مرکزی توانســت نوسانات بازار ارز را تا حد زیادی کنترل کند؛ به طوری که 
از عملکرد وی در کنترل نرخ ها در بازار ارز و طلا راضی هستیم.وی افزود: در گذشته 
بازار ارز ما حتی با یک اظهار نظر داخلی یا خارجی دچار تلاطم های شــدید می شد و 
قیمت ارز به صورت روزانه افزایش های شدید پیدا می کرد؛ اما خوشبختانه با اقدامات 

بانک مرکزی در دو سال گذشته، بازار ارز از جهش شدید در امان ماند و حتی 
شــاهد بودیم که بعد از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نیز نرخ ارز پس از 
نوســان اندکی، روند کاهشی بــه خود گرفته بود.نماینده مــردم گرگان اظهار 
کرد: بازار ارز کشــور ما در یک و نیم سال گذشته با وجود اتفاقات امنیتی بی 
نظیر و متعددی که رخ داده فقط در محدوده معینی نوســان داشــته اســت و 
بایــد بگوییم که امروز بازار ارز به آن درجه از ثبات رسیده که می تواند مقاومت 
خوبی در برابر اتفاقات سیاسی و امنیتی منطقه داشــته باشد که مرهون تدابیر 
بانک مرکزی اســت. ســنگینی بیان کرد: مســائلی همچون انتخابات آمریکا و 
امثــال این موارد هیچ رنــگ و بوی اقتصادی ندارد و صرفــا از حیث سیاسی 
بودن آثاری موقت و روانی بر بازار می گذارند که اثر آن کوتاه مدت خواهد بود 

و دوباره آرامش به بازار ارز بازمی گردد.
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در حراج سی پنجم سکه طلا

بیش از ۱۰ هزار سکه معامله 
شد، سهم ربع سکه ضرب 

۱۴۰۳ از هفت هزار قطعه عبور 
کرد

در جلسه سی و پنجم حراج سکه طلا در مرکز مبادله ایران، ۱۰ هزار و ۲۶۹ 
قطعه انواع ســکه به متقاضیان اختصاص یافت که سهم ربع سکه ضرب سال 
۱۴۰۳ به هفت هزار و ۲۸۴ قطعه رسید.به گزارش ایسنا، امروز شنبه ۲۶ آبان 
ماه ۱۴۰۳، سی و پنجمین جلسه حراج ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران برگزار شــد و از مجموع ۱۶ هزار و ۷۴۲ قطعه انواع سکه ثبت سفارش 
شده در مجموع ۱۰ هزار و ۲۶۹ قطعه انواع سکه به متقاضیان اختصاص یافت 
که سهم ربع ســکه ضرب سال ۱۴۰۳ به هفت هزار و ۲۸۴ قطعه رسید. این 
حراج، چهارمین جلســه حراج ربع سکه طلای ضرب ۱۴۰۳ بود که در پایان 
آن حجم کل ربع ســکه های تخصیص یافته ضرب ۱۴۰۳ به ۳۱ هزار و ۸۲۳ 
قطعــه رسید.در این حراج،  ۱۱ هزار و ۵۱۰ قطعه از ســوی متقاضیان ثبت 
سفارش شده که با تخصیص هفت هزار و ۲۴۸ قطعه معادل حدود ۶۳ درصد 
متقاضیان، برنده حراج شــدند و میانگین قیمت ربع ســکه در این جلسه ۱۴ 
میلیون و ۹۴۸ تومان بود. میانگین قیمتی ربع سکه در این جلسه از حراج به 
زیــر ۱۵ میلیون تومان رسید.همچنین، از مجموع یک هزار و ۳۶۹ قطعه نیم 
سکه ثبت سفارش شده،  ۸۲۷ قطعه با میانگین قیمت ۲۴ میلیون و ۶۴۹ هزار 
تومان به متقاضیان تخصیص داده شد و در حراج تمام سکه نیز از سه هزار و 
۸۶۳ قطعه سکه ثبت سفارش شده، دو هزار و ۱۵۸ قطعه با میانگین قیمت ۴۸ 
میلیون و ۸۰۴ هزار تومان تخصیص یافت.چه میزان ســکه تا امروز به فروش 
رفته است؟براین اساس، از زمان برگزاری اولین جلسه حراج سکه طلا در مرکز 
مبادله ایران به تاریخ ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ تا امروز و طی ۳۵ جلســه حراج 
سکه برگزار شده از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران، در 
مجموع ۴۷۸ هزار و ۶۵۵ قطعه انواع ســکه طلا به متقاضیان تخصیص داده 
شــده است که سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۲۵۸ هزار و ۶۲۴ قطعه، 
نیم سکه ۸۴ هزار و ۹۷۴ قطعه و تمام سکه ۱۳۵ هزار و ۵۷ قطعه است.زمان 
بندی تحویل سکه متقاضیان جهت دریافت سکه، باید به جدول زمانی تحویل 
سکه توجه داشته باشند. زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا از پنجم 
آذرماه الی ۱۲ آذرماه ادامه خواهد داشــت؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل 
از سوی شــعب بانک عامل دریافت می شود و هزینه تحویل به ازای هر سکه 
برای کل دوره،  ۳۰ هزار تومان خواهد بود.اشــخاصی که طی بازه زمانی ۱۳ 
آذرماه تا ۲۱ آذرماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید 
هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان 
در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ 
این هزینه شــامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.در صورتی که اشــخاص در 
بازه زمانی تحویل ســکه اقدام به دریافت ســکه نکنند، معامله فسخ و پس از 
اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کســر کارمزد خرید و سایر هزینه های 
عملیاتی به کیف پول خریدار عودت داده می شــود؛ در صورت انفساخ معامله 
به دلیل عدم مراجعه خریدار به شــعبه انتخاب شده در سامانه جهت دریافت 
ســکه طلا در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش 
خرید در ســامانه منع می شود. حراج بعدی سکه چه زمانی است؟ طبق اعلام 
مرکز مبادله ایران،  روز دوشــنبه ۲۸ آبان ماه، جلسه سی و ششم حراج سکه 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار میشود و موضوع حراج، ربع سکه 
بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶  و 
تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، به صورت بدون 
بسته بندی است. متقاضیان برای ثبت سفارش می توانند از طریق سامانه مرکز 
مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند و بازه واریز وجه برای 
شــرکت در این حراج، ساعت هشــت الی ۲۳ روز یکشنبه مورخ ۲۷ آبان ماه 
)فردا( اســت و پس از اتمام این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه 
شــرکت در حراج وجود ندارد. آگهی شرکت در سی و ششمین جلسه حراج 

سکه طلا در مرکز مبادله ایران

لزوم توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در صنایع و اصلاح 

الگوی مصرف انرژی
عضو کمیسیون صنایــع و معادن 
مجلس شورای اسلامی به اهمیت 
اجــرای مــاده ۱۶ قانــون جهش 
تولید دانش بنیان اشــاره و خواستار 
حرکت به ســوی ایجــاد یک نظام 
حکمرانی مناسب شد.رضا تقی پور 
انوری، نماینده اسلامشهر، پردیس، 
تهــران، ری و شــمیرانات و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به ماده ۱۶ قانون جهش تولید 
دانش بنیان و ضرورت راه اندازی نیروگاه انرژی تجدید پذیر برای تأمین ۵ درصد از 
نیاز این صنایع به انرژی مصرفی گفت: این ماده قانونی صنایع را ملزم کرده است 
تا هر ســال یک درصد از برق مصرفی خود را از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر 
تأمین کنند؛ به طوری که در پایان سال پنجم، پنج درصد از نیاز برق خود را از این 
منابع تأمین کنند. وزارت نیرو نیز موظف شده است که از صنایعی که این قانون 
را اجرا نمی کنند، برق را با قیمت تمام شده دریافت کند. تقی پور در توضیح چرایی 
عدم اجرای این مصوبه توسط وزارت نیرو اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی این 
اســت که در کشور ما هنوز یک مدل حکمرانی مشخص و پایدار برای مدیریت 
انرژی وجود ندارد. این موضوع در حوزه های آب و گاز نیز مشــاهده می شود و تا 
زمانی که این مسئله حل نشود، نمی توان انتظار داشت که وضعیت نابسامان فعلی 
تغییر کند.عضو کمیسیون صنایع و معــادن مجلس ادامه داد: مصرف انرژی در 
ایران چندین برابر میانگین جهانی اســت و چنین مصرفی، آینده منابع کشور را 
تهدید می کند. این نعمت های خدادادی را نباید به راحتی هدر دهیم؛ بلکه باید از 
آن ها در جهت تولید ثروت و افزایش تولید ناخالص داخلی بهره مند شویم. نماینده 
اسلامشــهر و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه در یک نگاه 
کلان باید به سمت واقعی سازی قیمت انرژی حرکت کنیم، اظهار کرد: بسیاری از 
اقشار آسیب پذیر هستند و ما این را درک می کنیم؛ بنابراین می توان این اقشار را از 
این اصلاحات مستثنی کرد. اما باید در نظر داشت که خود دولت و صنایع بزرگ 
مصرف کنندگان عمده انرژی هستند و باید برای خود، این هزینه ها را به قیمت 
واقعی محاســبه کنند.تقی پور انوری با تأکید بر اینکه رشد و توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر تنها با اصلاح مدل حکمرانی و واقعی سازی قیمت انرژی امکان پذیر 
است، گفت: صرف تصویب قوانین و مقررات، بدون پشتوانه یک سیستم حکمرانی 

مناسب و اصلاح قیمت ها، راهگشا نخواهد بود و به همین دلیل است. 

گزیده خبر

آغوشِِ بازی که به تنهایی توان معجزه ندارد

تورم سالانه تولیدکنندگان 
صنعت ۲۳.۸ درصد اعلام شد

»برنج« در ایران؛ از نقش آفرینی در اقتصاد ملی تا 
جایگاه منطقه ای و جهانی

براســاس گزارش مرکز آمار ایران، تورم تولیدکننده بخش صنعت در مهر ماه ســال جاری در دوازده ماهه  
منتهی به این ماه نســبت به دوره مشابه در ســال قبل، ۲۳.۸ درصد محاسبه شده است.به گزارش ایسنا، 
مرکز آمار ایران، طی گزارشی تورم تولیدکننده بخش صنعت کشور در مهر ماه سال جاری را اعلام کرد که 
براســاس آن، در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت یک هزار و ۲۹۳ محاسبه شده 
که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۲.۳ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۳.۸ 

درصد افزایش داشته است.افزایش تورم ماهانه براساس این گزارش،.......

»برنج« در ایران؛ از نقش آفرینی در اقتصاد 
ملی تا جایگاه منطقه ای و جهانی

مقاومت میکروبی هشداری برای صنعت 
دامپروری

در گفت وگو با ایسنا بررسی شد

سیر نزولی صادرات پسته، چرا و چگونه؟
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گزیده خبر

اولین کارخانه فرآوری از خشکبار 
بر پایه »فناوری پلاسما« افتتاح شد

اولین کارخانه فــرآوری و آلودگی زدایی از 
خشــکبار بر پایه فناوری پلاسما با حضور 
رئیس ســازمان انرژی اتمی در رفسنجان 
افتتاح شــد. به گــزارش خبرنــگار مهر، 
اولیــن کارخانه فرآوری و آلودگی زدایی از 
خشــکبار بر پایه فناوری پلاسما با حضور 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
و وزیر جهاد کشاورزی صبح امروز )شنبه 
۲۶ آبان ماه( در رفسنجان افتتاح شد. کارخانه فرآوری خشکبار در رفسنجان با شعار 
»پشتیبان سلامت غذایی، در مسیر صنعت نوآور«، ظرفیت پذیرش ۳ تن محصول در 
هر ساعت دارد. در فاز نخست بهره برداری از این کارخانه، سالانه ۶ هزار تن خشکبار 
نظیر پســته، بادام، بادام زمینی و  نیز محصولاتی مانند ذرت، غلات، دانه های روغنی، 
حبوبات و آلودگی زدایی و فرآوری خواهند شــد. در این کارخانه فضاهایی نظیر سوله 
سورتینگ، اتاق تمیز برای فعالیت سامانه های آلودگی زدایی، سوله بسته بندی، انبار، 
سالن های بویلر، تأسیسات، دیزل ژنراتور و بخش اداری طراحی شده است. محصولات 
پس از دریافت و ذخیره ســازی، ســورت شده، مورد شستشــو با بخار قرار گرفته، با 
فناوری ترکیبی پلاســما- بخار مورد ضدعفونی قرار می گیرند و محصولات فرآوری 
شــده در اتاق تمیز، در نهایت در شــرایط خاص بســته بندی می شوند. هدف اصلی 
از تأسیس و بهره برداری این کارخانه، آلودگی زدایی از انواع خشــکبار برای تضمین 
ایمنی مواد غذایی و ارتقای کیفیت محصولات کشــاورزی در نظر گرفته شده است. 
در کارخانه فرآوری خشکبار رفسنجان، دســتیابی به بالاترین استانداردهای کیفی 
در فرآوری خشــکبار و فراهم ســازی محصولاتی پاک و سالم برای مصرف کنندگان 
داخلی و جهانی، در راســتای بهبود سلامت و رفاه جامعه برنامه ریزی شــده است. 
کارشناســان شــاغل در این کارخانه به تولید محصولاتی با بالاترین استانداردها و 
کیفیــت به بازار داخلی و جهــانی خواهند پرداخت. در کارخانه فرآوری خشــکبار 
رفســنجان با بهره گیری از فناوری های پیشــرفته از جمله پلاسما و بخار فشار بالا، 
فرآیند آلودگی زدایی خشــکبار انجام می شود تا محصولی با بالاترین سطح سلامت 
و کیفیت به مصرف کنندگان عرضه شــود. با بهره برداری از کارخانه آلودگی زدایی و 
فرآوری خشکبار رفسنجان با توجه به حذف و یا کاهش یکی از عوامل مؤثر در کاهش 
صادرات پسته و نیز با اشــتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم در بخش های بالادست و 
پایین دست این صنعت، شاهد شکوفایی بیشتر در اقتصاد منطقه خواهیم بود. فناوری 
پلاسما در آلودگی زدایی پیوسته سطوح تجهیزات کاری، آلودگی زدایی مایعات و هوا، 
آلودگی زدایی و افزایش طول عمر مواد غذایی و حتی اصلاح عملکردی آن ها کاربرد 
دارد. اسلامی پیش از این با اعلام این که با مذاکرات انجام شده با استانداری کرمان و 
انجمن پسته اولین سامانه پلاسما را در رفسنجان به کار خواهیم گرفت تا به صورت 
عملیــاتی آن را در اختیار صادر کنندگان و تولیدکنندگان پســته قرار دهیم، گفته 
بود با اســتفاده از پلاسما در ۲ بخش هم خود محصول و هم آب و خاک، می توانیم 
آفت پذیری را از بین ببریم. رئیس ســازمان انرژی اتمی همچنین یادآور شــده بود 
که رقابت در بخش تولید میان کشــورها جدی است. پسته با اقلیم ما سازگار است 
و افزایش تولید و صادرات حق مردم و تولیدکنندگان اســت و باید همه جوره از آن 
حمایت شــود. باید فناوری های نویــن را در اختیار فعالان این بخش قرار دهیم تا با 

مانعی مواجه نشوند.

توضیحات قالیباف درباره لایحه 
اصلاح قانون انتصاب اشخاص در 

مشاغل حساس

توضیحات قالیباف درباره لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس
رئیس مجلس شــورای اسلامی بعد از مخالفت مجلس بــا یک فوریت لایحه اصلاح 
قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس گفت که این لایحه به صورت عادی بررسی 
شــده و به کمیسیون اجتماعی ارجاع می شود.به گزارش ایسنا، در جلسه علنی امروز 
مجلس شــورای اسلامی مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور تقاضای بررسی 
یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس را مطرح کرد که 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با آن مخالفت کردند.بعد از اعلام مخالفت مجلس 
شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: با توجه 
به این که یک فوریت این لایحه تصویب نشد، به کمیسیون اجتماعی ارجاع می شود و 
به صورت عادی بررسی می شود.وی اضافه کرد: این موضوع در شورای عالی فرهنگی 
مطرح شــده منتها مجلس شورای اسلامی با رفتارهای غیرقانونی مخالف است.رئیس 
مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: البته اصل موضوع درباره کسانی است که 
سفیر کشور و یا وابستگان ما بوده و ماموریت خارج از کشور انجام می دهند این موضوع 
شامل بسیاری از اساتید دانشــگاه هم می شود لذا این لایحه به کمیسیون اجتماعی 

ارجاع شده تا به صورت عادی مورد بررسی قرار گیرد.

رئیس جمهور در راســتای تحقق شــعار مــلی دولت خود تاکنون بــا چند حزب و گروه 
سیاسی دیدار کرده اســت. او در این دیدارها تاکید کرده اســت کــه باید همه با کمک 
هم مشــکلات کشــور را حل کنیم.به گزارش ایســنا، به نظر می رسد برخلاف دوره های 
قبــل، این بار رقابت های انتخاباتی بعد از اســتقرار دولت جدید به پایان رسیده باشــد. 
حــالا حامیان و رقیبــان رئیس جمهور ادبیات انتخاباتی خود را کنار گذاشــته اند. دولت 
وقت خــود را صرف تحقق مطالبات جامعه گذشــته و منتقدین نیــز اعلام کرده اند که 
حاضر به همکاری با دولت هســتند.تاکید مســعود پزشــکیان بر ایجاد دولت وفاق ملی 
و عینیت بخشیدن به آن در تشــکیل کابینه و ســایر ارکان دولت از جمله اســتانداران 
و همچنیــن اصــرار او بر  پایان دادن دعواهــای بی حاصل سیاسی با اســتقبال رقیبان 
انتخاباتی اش هم همراه شده است و فعلا تنش خاصی میان جریان های سیاسی مشاهده 
نمی شــود. اهمیت این موضوضع وقتی بیشتر مشخص می شــود که در دوره های قبل، 
گاهی رقابت هــای انتخاباتی  پایان نمی پذیرفت و برندگان و بازندگان انتخابات همچنان 
با ادبیــات دوران رقابت های انتخابــاتی همدیگر را مورد خطاب قرار می دادند.شــروع 
دولت چهاردهم با اوج گیری تنش های منطقه ای از جمله ترور شــهید اســماعیل هنیه 
در تهران آغاز شــد و با تشــدید جنگ در لبنان، ترور شهید سیدحسن نصرالله و سردار 
نیلفروشــان در ضاحیه بیروت و عملیات نظامی ایران و اسرائیل علیه یکدیگر همراه شد. 
در همین مدت پزشــکیان به عراق، قطر، ترکمنســتان، کازان روسیه)نشست بریکس( و 
نیویورک )شــرکت در مجمع عمومی سازمان ملل( سفر کرد. با این وجود رئیس جمهور 
در  همیــن مدت میزبان جریان هــای سیاسی مختلف در دفتر خود بوده و اما وجود این 
مشــغله ها و مســائل مختلف، او را نســبت به اهمیت تعامل با جریان های سیاسی برای 
نزدیک کردن دیدگاه ها غافل نکرده است.مســعود پزشــکیان از زمان تشکیل کابینه در 
روز ۳۱ مــرداد تاکنون با جبهــه اصلاحات، حزب موتلفــه اسلامی و جبهه پایداری در 
تهران و با فعالین سیاسی در مشــهد دیدار داشته است. او در این دیدارها ضمن شنیدن 
نقطه نظرات احزاب و گروه های سیاسی، شــرایط کشــور برای آنها تشــریح کرده است. 
رئیس جمهــور همچنیــن انتقادات خود نســبت به عملکرد احزاب را بیان کرده اســت.

گفت وگوی پزشــکیان با راست های ســنتی حزب موتلفه اسلامی در دور اول انتخابات 
ریاســت جمهوری از محمدباقر قالیباف و در دور دوم از سعید جلیلی حمایت کرد با این 
حال بعد از پیروزی پزشــکیان در انتخابات، این تشــکل اصولگرای سنتی تاکید کرد که 
از دولت چهاردهم حمایت خواهد کرد.دیدار رئیس جمهور با اعضای ارشــد حزب موتلفه 
اسلامی که خبر آن ۲۱ آبان ماه منتشــر شد. پزشــکیان در این دیدار درباره لزوم وفاق 

و همــدلی حول ارزش های مشــترک ملی و دینی، اســتفاده از ظرفیــت همه نیروهای 
توانمنــد و نخبه، فارغ از رویکردهای جناحی،  قومی، مذهبی و جنسیتی  ســخن گفت 
و به مشــکلاتی همچون کســری بودجه، ناترازی های فراوان به ویــژه در بخش انرژی، 
تعهدات و دیون انباشــته شده دولت بدون پیش بینی منابع لازم و همچنین تنش زایی و 
بحران آفرینی رژیم صهیونیســتی در منطقه اشاره کرد.اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب 
موتلفــه اسلامی با اشــاره به اینکه در این جلســه اعضای موتلفه درباره مســائل کلان 
اقتصاد کشــور، معیشــت، تورم، ارز، مسکن، رسوخ برخیاز مفاســد، رسیدگی به مسائل 
پرستاران، بودجه ۱۴۰۴، موضوع مشارکت و مسائل فرهنگی صحبت کردند، اظهار کرد: 
»رئیس جمهــور در این دیدار موافق ارتباط مســتمر با حزب مؤتلفــه بود، حزب موتلفه 
وظیفــه خود را در همراهی با دولت انجام داد، جلســه ما بــرای مطالبه مقام و منصب 
نبود، همواره با همه دولت ها همراهی داشــتیم، هیچگاه تحمیلی بر هیچ دولتی نداشتیم 
امــا با همه آنها همکاری کردیــم، در مجموع نگاه کنید که حتی نقــد موتلفه به دولت 
یک نقد منصفانه است.«تشــکر و نقد اصلاح طلبان از عملکرد رئیس جمهوررئیس جمهور 
حداقــل دو دیــدار با اعضای هیئت رئیســه جبهه اصلاحات به عنوان حامی شــماره ۱ 
او در زمان انتخابات ریاســت جمهوری داشــته اســت. وی در دیدار اخیر خود با جبهه 
اصلاحات که خبر آن در روز ۱۷ آبان منتشــر شد، به مسائلی درباره مشکلات اقتصادی 
کشــور، تلاش ها برای ایجاد وفاق و همدلی، انتخاب اســتانداران، وضعیت صندوق های 
بازنشســتگی، ناترازی انرژی و بانک ها، سیاســت خارجی دولت، مشکلات نظام آموزشی 
کشور، اصلاح نظام حکمرانی و لزوم فعال شدن نهادهای مدنی اشاره کرد.به گفته محمد 
سالاری، اعضای جبهه اصلاحات نیز درباره مبانی نظری و ضرورت عملیاتی کردن وفاق، 
افزایش وفاق بین مردم و منتقدین و ناراضیان با دولت و کم کردن شکاف دولت - ملت، 
تاکید بر تداوم رویکرد اعتماد ســاز رییس جمهور و تعمیق آن در ارتباط با ارکان نظام، 
ضرورت حاکمیت سیاســت خارجی توســعه محور و غلبه دیپلماسی و گفتگو و مذاکره 
در ارتباطــات جهانی و منطقه ای مبتنی بر منافع ملی، تبادل نظر و تاکید بر ســر ابعاد 
مختلــف حکمرانی خوب، تاکید بر تقویت جامعه مدنی، تشــکل های سیاسی و احزاب و 
اصناف و گروه های مرجع، ایجاد امنیت برای ســرمایه گذاری و ســرمایه داران، ضرورت 
مبارزه بنیادین با فســاد، تبادل نظر در خصوص مجموعه ناترازی های به ارث رسیده به 
دولت صحبت کردند.جبهه اصلاحات از رئیس جمهور بابت ایســتادگی و پیگیری ها برای 
رفع تحریم ها، احترام به حریم خصوصی آحاد مردم، مشــارکت دادن اقلیت ها و زنان و 
جوانان در اداره امور کشــور، رفع فیلترینگ، اصلاح نحوه برخورد با مسئله حجاب، طرح 

مسائل و مشکلات کشور با مردم تشکر کردند.البته اصلاح طلبان در این جلسه انتقادات 
خود را نیز بیان کردند. جواد امام ســخنگوی جبهه اصلاحات خاطرنشــان کرد: »ما به 
رئیس جمهور گفتیم که مشــکل و محدودیت های شــما را در انتخاب همکاران خود در 
دولت کاملاً  درک می کنیم اما متأســفانه ایــن محدودیت ها و نیز بعضاً عدم انتخاب های 
شایسته تر موجب شــده که ترکیب کابینه چندان هماهنگ و در حد انتظار قوی نباشد. 
ما به رئیس جمهور یادآور شــدیم که از شــما انتظار می رفت این کاســتی در کابینه با 
انتخاب اســتانداران از میان مدیران با تجربه و شایســته و همگام و همسو با اهداف شما 
جبران شــود؛  شــما بهتر می دانید مقصود ما این نیست که لزوماً همکارانتان را از میان 
اصلاح طلبــان انتخاب کنید،  بلکه ملاک در انتصابــات باید توانایی،  اعتقاد و وفاداری به 
دیدگاه های شــما و سلامتی و پاکدستی باشــد، در عین حال قابل پذیرش نیست برخی 
افراد به رغم داشــتن این ویژگی ها در حد مطلوب به صرف داشتن گرایش اصلاح طلبی 
حذف شــوند.«میزبانی از رقیب دیروزخبر دیدار جبهه پایداری با پزشــکیان در روز ۱۶ 
مهر منتشــر شــد. جبهه پایداری رقیب سرسخت پزشــکیان در دوره انتخابات و حامی 
ســعید جلیلی بود با این حال رقابت چند ماهه گذشــته مانعی برای دیدار آنها با رئیس 
دولت چهاردهم نشد.پزشــکیان در دیدار با جبهه پایداری درباره لزوم وحدت و انسجام، 
جذب اقشــاری از جامعه که دلخوری و گلایه مند هســتند، سخن گفت با اعضای چبهه 
پایداری دریاره مشکلاتی از قبیل بی عدالتی در نظامت سلامت، اقتصاد و آموزش، پرهیز 
از هر گونه برخوردهای تند و نادرســت در مســائل اجتماعی و لــزوم رفتار عزتمندانه و 
بــا حفظ کرامت با مردم صحبت کرد.اعضــای جبهه پایداری هم در این دیدار از مواضع 
قاطع رییس جمهور در اصلاح مواضع بعضاً مبهم و چالشی در ســفر نیویورک، حمایت از 
محور مقاومت در پاسخ به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونسیتی تشکر و قدردانی کردند

طبق گفته مجید متقی فر ســخنگوی جبهه پایــداری، آنها در این دیدار با رئیس جمهور 
دربــاره لزوم تعریــف دقیق از مفهوم وفاق مــلی، لزوم پایبندی به قانــون در انتصابات 
دولتی، اهمیت رفع مشــکلات اقتصادی مردم، مراقبت از تله افزایش نرخ ارز، جلوگیری 
از عــدم ثبات بورس، عــدم توجه به تولید ملی در برابــر دلالی های با دلار و ارز و طلا، 
رویکرد اصولی در خصوص حجاب و اجرای مناســب قانون در این باره، تقویت مســئله 
خانواده و جــوانی جمعیت، مبارزه با آسیب های اجتمــاعی، رویکرد حمکت آمیز جهت 
قانونمند شــدن حکمرانی فضای مجازی مطابق سیاست های کلی نظام و فرمایشات مقام 
معظم رهبری، لزوم توجه درســت و قانونمند به مباحث جوانان و اســتفاده از نیروهای 
متعهد و وفادار به انقلاب اسلامی در مدیریت دانشــگاه ها و اســتان ها صحبت کرده اند.

در ایــن دیدار تاکید شــد که جبهه پایداری انــقلاب اسلامی موفقیت دولت را موفقیت 
انقلاب و نظام دانســته و کمک بــه همه ارکان و نهادهای کشــور مخصوصاً دولت را بر 
خود فرض می داند.دیدار با فعالین سیاسی مشــهد پزشــکیان در روز ۱۳ شهریور هم در 
دیدار جمعی از فعالان سیاسی اســتان خراسان رضوی، گفت: اصلاح را از خودمان آغاز 
کنیم و اگر در معرض انتخابی بودیم که شایســته آن نبودیم، کنار بکشیم.وی با اشــاره 
به دغدغه ها و مطالبات مطرح شــده در این نشست از سوی حاضران، با بیان اینکه بنده 
اگر چه در جایگاه ریاســت جمهوری اما یکی از شما هستم و توان معجزه ندارم، تصریح 
کرد: فقط در صورتی که همه دســت در دســت هم دهیم می توانیم بر مشــکلات غلبه 
کنیم.رئیس جمهــور تاکید کرد: اگر چه عادلانه و بر اســاس قانــون رفتار کردن با همه 
ســخت و پیچیده اســت، اما باید همه دست به دســت هم دهیم و با باور عمیق به این 
عقیده عمل کنیم، چرا که برای ســاختن کشــور و رفع مشکلات راه دیگری نداریم؛ اگر 
باور داریم که ایران برای همه ایرانیان اســت، باید همه دست به دست هم دهیم و آن را 
برای همه ایرانیان بســازیم. وفاق ملی؛ حلقه گمشــده مدیریت کشورتداوم رویکرد وفاق 
مــلی و ادامه دیدارهای احزاب با رئیس جمهور برای نزدیک شــدن دیدگاه ها به یکدیگر، 
همــراهی جریان های سیاسی با دولت، ترجیح منافــع ملی بر منافع گروهی، بیان نقدها 
و ارائه پیشــنهادات به دولت، توجه دولــت و جریان های سیاسی به دغدغه ها و مطالبات 
جامعه می تواند گره گشای مشکلات کشور باشد و تمرکز را متوجه مسائل اصلی و فاصله 
گرفتن از حواشی کند.هرچه این دیدارها بیشــتر باشــد، هم احزاب و گروه های سیاسی 
بیشــتر در جریان مشکلات کشور و برنامه های دولت برای مدیریت کشور قرار می گیرند 
و هــم دولت فرصت شــنیدن نقدها را پیدا می کند. اکنون فرصت خوبی ایجاد شــده تا 
وفاق برای دســتیابی به منافع ملی بدســت آید. وفاقی که تاکنون حلقه گمشــده ای در 

کشورمان بوده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اقدامات دولت برای اصلاح صندوق های بازنشستگی 
توضیح داد.به گزارش ایســنا، احمد میدری در دیدار با نمایندگان بازنشستگان کشوری، اظهار 
کرد: هرگاه قصد اصلاح شرکت های صندوق ها را داشتیم، با توطئه های مختلفی مواجه شدیم. 
اگر کسی میخواست شرکت ملی پتروشیمی بنشیند، گزینش و احراز صلاحیتی وجود داشت. 
اما امروز فقط به اراده یک نفر می توان هرکسی را مدیرعامل مهمترین شرکت های ایران بگذارید 
و این مدیریت ناکارآمد، علت زیان ده شدن شرکت ها شد.وی ادامه داد: زمانی که پتروشیمی ها 
در اختیار وزارت نفت بود، شــرکت بازرگانی وجود داشت. صادرات بازرگانی این شرکت ها باید 
توسط شرکت مســتقل صورت می گرفت. اما امروز همان شرکت تولیدکننده، خودش تجارت 
خارجی و خرید داخلی و خارجی هم انجام می دهد و نتیجه آن این شــده است که اگر روزی 
شرکت پتروشیمی آبادان سودده بود، امروز ماهی ۱۱۰ میلیارد تومان باید از حقوق بازنشستگان 
برداشــته شــود و به این شــرکت بدهند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه وقتی 
بازنشستگان در سراسر کشور خرید می کنند، به آنها اقساطی فروخته می شود، گفت: نمی دانید 
اقساطی که شما پرداخت کردید صرف حقوقِ جای دیگری شده و امروز شکایت های متعدد از 
فروشــگاه ها در سراسر کشور داریم که چرا پول ما داده نمی شود. یعنی از پول بازنشسته کسر 
شده؛ اما به فروشگاه داده نشده است و وقتی این بحث در دولت مطرح شد، دکتر عارف سه بار 

تشــکیل جلســه داده و گفتند تمامی کارمندان دولت، اعضای هیأت علمی دانشگاه ها 
و کارمندان آموزش و پرورش عضو این صندوق هستند، مبادا ذره ای به رفاهیات آنان 
آسیبی وارد شــود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شــد: این قدم اول اصلاح 
شــرکت ها بوده است. در واقع می خواستیم نوسان حقوق بازنشستگان را اصلاح کنیم.

میدری در ادامه با بیان اینکه هفته ای نیســت که حداقل دو گزارش محرمانه از فساد 
در درون شــرکت ها به دســتم نرسد، تأکید کرد: ما باید به ســمت ایجاد شفافیت در 
ایران برویم تا شــرکت ها بتوانند به سمت ســودآوری حرکت کنند.وی ادامه داد: در 
واقع این نعل وارونه ای بود که مخالفان منافع بازنشســتگان کشــوری زدند تا بتوانند 
مدیریت این شــرکت ها را نگهداری کنند.وزیر کار در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به این امر که یکی از اقدامات اساسی برای بهبود وضعیت کنونی در کشور، 
اصلاح بنگاه داری در صندوق های بازنشســتگی اســت، تاکید کرد: دولت برای پایان 
دادن به وضعیت موجود بنگاه داری که به زیان بازنشســتگان است متعهد به پرداخت 
حقوق آنها شــده که این روند تنها به زیان کســانی است که از شرکت ها سوء استفاده 
می کنند. میدری افزود: در گام بعدی، باید شفاف ســازی کرده تا این شــرکت ها وارد 

شوند. بورس 

سردار نعمان غلامی خبر داد

افزایش دانشجویان دانشگاه امام 
حسین)ع( از ۴۵۰۰ به ۷۰۰۰ نفر

فرمانده سابق دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین) ع( گفت: تحقق آرمانها و منویات حضرت 
آقا جزو برنامه ها و اولویت های دانشگاه امام حسین قرار گرفت.به گزارش ایسنا، سردار پاسدار نعمان 
غلامی در آیین تکریم و معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین) ع( 
گفت: ۵۰ هزار نفر از شهدای انقلاب در دانشگاه امام حسین)ع( آموزش دیده و به شهادت رسیدند

تعداد  و  آوردیم  میدان  به  بود  توان  در  آنچه  هر  سپاه  در  تمرکز  موضوع  در  افزود:  وی 
علمی  هیئت  اعضای  آن  بر  علاوه  دادیم.  افزایش  نفر  به ۷۰۰۰  نفر  از ۴۵۰۰  را  دانشجویان 
شدند جذب  سراسری  صورت  به  نیروها  این  از  نفر   ۱۰۰ دادیم.  افزایش  برابر  سه  به  را 

تحقق  گفت:  ع(  حسین)  امام  پاسداری  تربیت  و  افسری  دانشگاه  سابق  فرمانده 
قرار  حسین)ع(  امام  دانشگاه  اولویت های  و  برنامه ها  جزو  آقا  حضرت  منویات  و  آرمانها 
است شده  دنبال  پاسداران  سپاه  معاونت های  هماهنگی  با  مهم  این  که  است  گرفته 
وی تصریح کرد: از خودروهای تاکتیکی تا اتوبوس و سایر خودروهای سبک در دانشگاه آماده و تولید می شود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در منطقه فهم مشترک و نگرانی مشترک نسبت به تهدیدات رژیم صهیونیستی شکل گرفته است که در کنترل 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی موثر است. به گزارش خبرنگار مهر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در جریان حضور در برنامه 

گفتگوی ویژه خبری گفت: لازم بود در شرایط پس از شهادت سید حسن نصرالله نمایشی از حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت داشته باشیم و با حضور در صحنه به دوستانمان در 
جبهه مقاومت و حزب الله این اطمینان خاطر را دهیم که جمهوری اسلامی ایران کماکان پشتیبان مقاومت است و اعتماد به نفس آنها مجدد احیا شود. وی افزود: من قبل از سفر به لبنان با 
آقای رئیس جمهور صحبت کردم که گفتند حتماً باید بروی و همزمان با جمعه نصر و اقامه نماز جمعه به امامت مقام معظم رهبری، در بیروت حضور پیدا کردم. در لبنان ملاقات های بسیار 
خوبی با آقای میقاتی و نبیه بری انجام شد. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: الان شرایط بهتر شده و مقاومت دوباره کمر راست کرده است و شروع به مقاومت کرده است و تلفات زیادی 
از رژیم می گیرد. آن روزها روزهای بسیار سختی بود و دوستان ما در عرصه سیاسی و میدانی دچار وضعیت سختی بودند. آن سفر و آن نماز جمعه معروف مقدار زیادی روحیه را احیا کرد. 
مجموعه این ها و سفر چند روز بعد آن آقای قالیباف به بیروت به بازسازی روحیه مقاومت خیلی کمک کرد. نیروها مجدد خود را پیدا کردند و فرماندهان جایگزین شدند و حزب الله به موقعیت 

میدانی قبلی خودش برگشت.

بانک مرکزی اعلام کرد: از شهریور امسال به دلیل عدم ثبت داده های معاملات مسکن در سامانه پیشین معاملات 
املاک و مستغلات امکان دسترسی به داده های خام وجود ندارد و این گزارش به روزرسانی نشده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: از شهریور ماه امسال به دلیل عدم ثبت داده های معاملات مسکن در سامانه 
پیشین معاملات املاک و مستغلات کشور که مبنای تولید گزارش تحولات شهر تهران بود و انتقال آن به سامانه های 
جایگزین، امکان دسترسی به داده های خام مورد نیاز وجود ندارد و این گزارش به روزرسانی نشده است.بانک مرکزی 
از فروردین سال ۱۳۹۶ تا مردادماه سال جاری با استفاده از داده های خام سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور به 
انتشار گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران اقدام کرده است.گفتنی است، مکاتبات لازم برای دسترسی این بانک 
به سامانه جدید ثبت معاملات املاک و مستغلات شهر تهران با وزارت راه و شهرسازی انجام شده و با فراهم شدن 

دسترسی به این اطلاعات، گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران طبق روال گذشته تهیه و منتشر خواهد شد.

چرا گزارش تحولات بازار مسکن منتشر نمی 
شود؟

عراقچی:

نگرانی مشترک نسبت به تهدیدات صهیونیست ها در منطقه شکل 
گرفته است

آغوشِِ بازی که به تنهایی توان معجزه ندارد

وزیر رفاه اعلام کرد

اقدامات دولت برای اصلاح صندوق های بازنشستگی کشوری
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گزیده خبرگزیده خبر در گفت وگو با ایسنا بررسی شد

سیر نزولی صادرات پسته، چرا و چگونه؟

ایســنا/مرکزی »اخبار ضد و نقیض منتشر شده اخیر در خصوص 
ممنوعیت صادرات پســته ایران به اروپا به دلیل آلودگی پســته 
تولیــدی ایران بــه آفلاتوکسین حقیقت نــدارد.« این را رئیس 
هیات مدیره تعاونی پســته کاران اســتان مرکزی در واکنش به 
برخی اخبار و موضوعــات مطرح در خصوص ممنوعیت صادرات 
پســته ایران به اروپا به دلیل آلــودگی و فرصت ۶ ماهه اتحادیه 
اروپــا به ایران می گوید.محمود بارانی، رئیس هیات مدیره تعاونی 
پســته کاران اســتان مرکزی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
براساس پروتکل های بین المللی، اگر محصولی بیش از پنج درصد 
آلودگی داشــته باشــد و به همین دلیل پس از صادرات برگشت 
بخورد، تحریم می شــود چراکه اتحادیه اروپا استانداردهای خاص 
خود را دارد. اخبار ضد و نقیض منتشــر شــده اخیر در خصوص 
ممنوعیت صادرات پســته ایران به اروپا به دلیل آلودگی پســته 
تولیدی ایــران به آفلاتوکسین حقیقت نــدارد. در واقع اتحادیه 
اروپــا ۶ ماه بــه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان پســته ایران 
مهلت داده اســت تا بــرای بهبود کیفیت پســته و رفع آلودگی 
آفلاتوکسیــن، اقدامات لازم را انجــام دهند.وی با تاکید بر اینکه 
پسته بزرگترین و مهمترین محصول غیرنفتی ارزآور برای کشور 
اســت، گفت: برخی مقامات وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرده 
انــد که هفت هزار و ۵۰۰ تن پســته تولیدی کشــور به اتحادیه 
اروپا صادر می شود که در مجموع پنج درصد کل میزان صادرات 
پســته ایران به شمار می رود که بسیار ناچیز است.وی با تاکید بر 
اینکه صادرات پنج درصد پســته ایران به اتحادیه اروپا گرچه به 

نسبت سنوات گذشته کاهش داشــته است اما به دلیل ارزآوری 
بالا همچنان برای تولید کنندگان قابل توجه است، افزود: میزان 
صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا بیش از ۱۳۰ هزار تن، معادل 
۶۰ درصد پسته تولیدی کشور بود که بعدها به ۵۰ درصد کاهش 
یافت و پس از آن نیز به دلیل ســوء مدیریت برخی مسئولان، این 
میزان در سال گذشــته به پنج درصد، معادل هفت هزار و ۵۰۰ 
تن کاهش یافته است.پسته ایران، به نام ما به کام دیگران رئیس 
نظام صنفی کشاورزی زرندیه گفت: پسته تولیدی ایران به صورت 
غیرمســتقیم و توسط کشورهای ثالث نظیر ترکیه، امارات، عراق، 
افغانستان و ... به نام محصول تولیدی این کشورها و بطور قاچاق 
به اتحادیه اروپا صادر می شــود. در واقع پســته ایرانی به نام ما و 
به کام دیگران صادر شــده و توســط اتحادیه اروپا از کشور ثالث 
خریداری می شود. ســال گذشته تنها پنج درصد پسته کشور به 
طور واقعی با برند ایران صادر شده است. وی در ادامه، تحریم ها را 
علت اصلی کاهش میزان صادرات واقعی پسته از ایران به اتحادیه 
اروپا بیان کرد و افزود: کشورهای واسطه، پسته ایران را خریداری 
کرده و با تعویض بارنامه به اتحادیه اروپا صادر می کنند. متاسفانه 
ادامه این روند موجب از دســت رفتن برند پسته تولیدی ایران و 
کاهش ارزآوری برای کشــور خواهد شــد. چرا که پسته ایران به 
نام پسته کشور ثالث به در بازارهای اتحادیه اروپا عرضه می شود.

او با اشــاره به برگشــت برخی محموله های صادراتی پسته ایران 
از اتحادیه اروپا به دلیل آلودگی به آفلاتوکسین، خواســتار دقت 
بیشتر در تولید محصول ارزآور پسته توسط تولیدکنندگان برای 

از بین رفتن آلودگی آفلاتوکسین شــد و گفت: مبارزه با آلودگی 
محصول پســته باید از مزرعه آغاز شــود و محصــول تولیدی با 
ضمانت آلوده نبــودن از تولیدکننده خریداری شــود و در عین 
حال با اعطای مشوق های مختلف محصولی تولید شود که دارای 
اســتاندارد جهانی باشــد.بارانی با تاکید بر اینکه همواره حق با 
مشــتری اســت، بیان کرد: در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی 
۲۲۶ محموله پســته به وزن ۵ هزار تن با گواهی سلامت سازمان 
غــذا و دارو به اروپا صادر شــده و فقط ۱۶ مــورد از این تعداد، 
اخطار بهداشــتی دریافت کرده است که برای این تعداد محموله 
که آلوده بوده است باید سختگیری بیشتری از مزرعه آغاز شود و 
بر رعایت مسائل بهداشتی تاکید کرد تا محصول تولیدی مطابق با 
استانداردهای بین المللی و عاری از هرگونه آلودگی بوده و کالایی 
تولید شود که خواهان بیشتری داشته باشد.کاهش ۴۵ درصدی 
صادرات پســته به اتحادیه اروپا!وی با تاکید بر اینکه باید دلایل 
کاهش صادرات پسته از ۵۰ درصد به پنج درصد به اتحادیه اروپا 
را بررسی و چاره اندیشی کرد، گفت: اگر راهکار لازم برای صادرات 
پسته ایران به اتحادیه اروپا اتخاذ نشود این میزان به صفر خواهد 
رسید و پسته ایران بازارهای اروپایی خود را که یک زمان تا بیش 
از ۶۰ درصد حجم صادراتش بود از دست خواهد داد.وی به نقش 
مســئولان در بروز این مشکل اشــاره کرد و گفت: برخی موانعی 
که پیش روی تولیدکننده محصول پسته از سوی مسئولان ایجاد 
می شــود عاملی جهت کاهش ســودآوری محصول شده و انگیزه 
باغداران را برای تولید محصولی مطابق با اســتانداردهای جهانی 

کاهش می دهد.اثر منفی پیمان ســپاری ارزی بر صادرات رئیس 
هیات مدیره تعاونی پســته کاران استان مرکزی با بیان اینکه در 
شرایط تحریمی، پیمان سپاری ارزی، اثر منفی بر صادرات داشته 
و این معضل در تولیدات کشــاورزی نمود بیشــتری دارد، گفت: 
دولت به  منظور کنترل نوسانات در بازار ارز، سیاست های متفاوتی 
از جمله الزام صادرکنندگان به پیمان سپاری ارزی را اتخاذ کرده 
است که این الزام مانعی در مسیر تولید و صادرات تلقی می شود

وی با تاکید بر اینکه سیاست پیمان سپاری ارزی با شرایط اقتصادی 
کشور تناسب ندارد، گفت: مســئولان باید ضمن برداشتن موانع 
صادراتی، سیاســت های تشویقی را برای تولید محصول مطابق با 
اســتانداردهای جهانی در نظر بگیرند. اگر محصول تولیدی سود 
واقعی برای تولیدکننده داشته باشد قطعا دقت لازم را برای تولید 
محصول کیفی بکار می بندد تا بتواند یک کالای عاری از هرگونه 
آلودگی و با کیفیت مطلوب تولید و روانه بازار مصرف کند.بارانی 
در ادامه گفت: برداشت تحریم ها موجب خواهد شد تا خریداران 
اروپایی بتوانند مســتقیما به ایران سفارش محصول دهند و مبلغ 
 LC سفارش با انعقاد قراردادهای صادراتی بدون تضمین بانکی یا
پرداخت شــود، در این صورت دیگر نیازی به کشور ثالث یا دلال 
و واسطه ها نخواهد بود.وی گفت: بخش عمده ای از پسته تولیدی 
زرندیه به کشــورهای خارجی صادر می شــود و از آغاز برداشت، 
کار صادرات به کشــورهای حاشیه خلیج فارس آغاز شده است، 
اما برای صادرات به کشــورهای اروپایی کــه تقاضاهای بسیاری 
هم دارند با مشکلاتی مواجه هســتیم.اروپائی ها مسائل سیاسی 
را وارد تجارت کرده اندبارانی با اشــاره به اینکه اروپائی ها مسائل 
سیاسی را وارد تجارت کرده اند، گفت: ادامه این روند ممکن است 
به تحریم خرید پسته ایران توسط اروپا بینجامد و محصول پسته 
به اروپا صادر نشــود. روند صادرات روزبه روز سخت تر می شود و 
امیدواریم دولت و وزارت امور خارجه سازوکاری اتخاذ کنند تا با 
صادرات پســته به اروپا ارزآوری بیشتری برای کشور رقم بخورد. 
گرچه وزارت جهاد کشــاورزی اقداماتی انجام داده است اما کافی 
نیســت و باید وزارت امور خارجه نیز اهتمام جدی برای حل این 
مشکل داشته باشد.قریب به ۸۰ درصد باغات پسته استان مرکزی 
در زرندیه قرار دارند و از مجموع حدود ۱۲ هزار هکتار باغ پسته 
موجود در اســتان، بالغ بر ۱۰ هزار هکتار در این شهرستان قرار 
دارد که از این میزان نیز هشــت هزار هکتار در منطقه ســلطان 
احمدلو و دو هزار هکتار در منطقه خشــکرود زرندیه قرار گرفته 
و دو هزار هکتار از مجموع باغات اســتان نیز در شهرستان ساوه 
اســت.محموله های صادراتی پســته زرندیه از پایانه پســته این 
شهرســتان به کشــورهای اوراسیا، ترکیه، حاشیه خلیج فارس، 
روسیه و برخی کشــورهای همسایه صادر می شود.طلای سبز 
از اســتراتژیک ترین محصــولات تولیدی شهرســتان زرندیه 
اســت که بواســطه ارگانیک بودن، با اقبال بالایی از ســوی 
مشــتریان اروپایی همراه است و توانسته جایگاه خوبی را در 
ارزآوری و رونق اقتصادی منطقه کســب کند و پســته کاری 
در زرندیه توانســته برای نزدیک به چهار هزار نفر در منطقه 

ســلطان احمدلو فرصت شغلی مستقیم ایجاد کند.

از سوی مرکز آمار

تورم سالانه تولیدکنندگان صنعت 
۲۳.۸ درصد اعلام شد

براســاس گزارش مرکز آمار ایران، تورم تولیدکننده بخش صنعت در مهر ماه سال جاری 
در دوازده ماهه  منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۳.۸ درصد محاسبه 
شده است.به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران، طی گزارشی تورم تولیدکننده بخش صنعت 
کشــور در مهر ماه ســال جاری را اعلام کرد که براساس آن، در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت یک هزار و ۲۹۳ محاســبه شــده که نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۲.۷ درصد افزایش، نســبت به ماه مشــابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۲.۳ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 
)تورم سالانه( ۲۳.۸ درصد افزایش داشته است.افزایش تورم ماهانه براساس این گزارش، 
در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه 
قبل )تورم ماهانه( ۲.۷ درصد می  باشــد که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۱.۴ 
درصد(، ۱.۳ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشــور، در مهر 
ماه ۱۴۰۳ نســبت به ماه قبل، ۲.۷ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش  ترین تورم ماهانه 
با ۷.۲ درصد مربوط به گروه »ساخت سایر تجهیزات حمل ونقل« و کم  ترین تورم ماهانه 
با ۰.۵ درصد افزایش مربوط به گروه »ســاخت محصولات رایانه ای، الکترونیکی و نوری« 
اســت. همچنین در این ماه شاخص گروه »ســاخت فراورده های توتون و تنباکو« بدون 
تغییر مانده اســت. افزایش تورم نقطه به نقطه در مهرماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت نســبت به ماه مشــابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۲.۳ درصد می  باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۱.۸ درصد(، ۰.۵ واحد 
درصد افزایش داشــته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولید کنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در مهر ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل، ۲۲.۳ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش  ترین تورم نقطه به 
نقطه با ۳۵.۴ درصد مربوط به گروه »ســاخت تجهیزات برقی« و کم  ترین تورم نقطه به 
نقطه با ۱۳.۵ درصد مربوط به گروه »ســاخت منسوجات« می  باشد. کاهش تورم سالانه 
در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده 
ماهه ی منتهی به این ماه نســبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۳.۸ درصد می  باشد که 
در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۴.۷ درصد(، ۰.۹ واحد درصد کاهش داشــته 
اســت. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به 
ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به مهرماه ۱۴۰۳ نسبت 
به دوره مشابه سال قبل، ۲۳.۸ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش  ترین تورم سالانه با 
۴۰.۳ درصد مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده درجای 
دیگر« و کم ترین تورم سالانه با ۱۳.۵ درصد مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات 

کاغذی« است.

بدترین روزها برای طلای جهانی 
رقم خورد!

قیمت طلا در مسیر بدترین کاهش هفتگی خود از ســال ۲۰۲۱ پس از پیروزی ترامپ 
تعیین شــد.به گزارش ایسنا، قیمت طلا با توجه به تحت فشار قرار گرفتن سود، تقویت 
دلار آمریکا و کاســته شــدن امیدها به کاهش نرخ بهره پس از پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات آمریکا در مسیر بدترین کاهش هفتگی خود در بیش از ســه سال گذشته قرار 
دارد.قیمت طلا به رکوردهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری رسید، اما از آن زمان 
تاکنــون کاهش یافته و معاملات را بــا بزرگترین کاهش هفتگی قیمت از زمان قرنطینه 
کووید در مارس ۲۰۲۰ به پایان رساند.معاملات آتی طلا در هفته گذشته بیش از ۵ درصد 
کاهش یافته و به ۲۵۶۸ دلار  و ۲۰ ســنت در هر اونس رسیده است و از بالاترین رکورد 
۲۸۰۱ دلار و ۸۰ سنت در ۳۰ اکتبر ۸.۳ درصد کاهش یافته است. این کاهش حدود دو 
ماه ســودی را که سرمایه گذاران از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری نگران بودند و پول ها 
را در دارایی امن قرارداده بودند، از بین برد.تحلیلگران سیتی در گزارشی اخیر گفتند که 
قیمت طلا اغلب بلافاصله پس از انتخابات ریاســت جمهوری کاهش می یابد و در جهت 
مخالف سهام حرکت می کند. هر چه سهام در این دوره ها افزایش یابد، طلا تمایل بیشتری 
به کاهش پیدا می کند، زیرا ســرمایه گذاران پول را به ســرمایه گذاری های پرریسک تر بر 
می گردانند.تحلیلگران سیتی که انتظار دارند رالی طلا در نهایت از سر گرفته شود و در ۶ 
ماه آینده به ۳۰۰۰ دلار در هر اونس برسد. آن ها به مشتریان توصیه کردند قیمت های زیر 
۲۷۰۰ دلار را خریداری کنند.کاهش نرخ بهره باعث جذابیت طلا نســبت به اوراق قرضه 
می شــود. بانک های مرکزی احتمالًا به احتکار این فلز گرانبها ادامه می دهند. چشم انداز 
سیاست تعرفه ای ترامپ که تورم را تقویت می کند، می تواند تقاضا برای محافظت در برابر 

افزایش قیمت ها را ایجاد کند.

»برنج« به عنــوان یکی از مهم ترین محصولات کشــاورزی در ایران، 
نقشی کلیدی در اقتصاد، فرهنگ و اشتغال کشور ایفاء می کند. سالانه 
بیش از ۲ میلیون تن برنج در کشور تولید می شود و با مصرف سرانه ی 
۴۰ کیلوگــرم برای هر ایرانی، برنج همچنــان یکی از غلات اصلی در 
رژیــم غذایی ایرانیان به شــمار می رود. با وجــود تولید داخلی، ایران 
همچنان به واردات برنج نیاز دارد و ســالانه حدود ۱ میلیون تن برنج 
وارد می کنــد. این گزارش به بــررسی ابعاد مختلــف تولید، مصرف، 
صادرات و نقش نهادهای علمی در ارتقای تولید این محصول پرداخته 
است.به گزارش خبرگزاری دانشــجویان ایران)ایسنا(، »برنج« یکی از 
قدیمی ترین غلات جهان اســت که قدمت کشت آن به بیش از ۵ هزار 
ســال پیش در چین بازمی گردد. به مرور زمان، این محصول به سایر 
کشــورهای آسیایی مانند هند و ژاپن گسترش یافت و در این مناطق 
بــه عنوان غذای اصلی شــناخته شــد. این محصول بــه دلیل نقش 
حیــاتی اش در تأمین مــواد غذایی و اهمیت فرهنــگی و مذهبی، به 
بخش های دیگری از جهان نیز راه پیدا کرد و در کشورهای مختلف به 
شیوه های متنوعی کشت و مصرف شد.برنج، بخش اصلی سفره ایرانیان 
در ایران، شواهد تاریخی نشان می دهد که برنج از دوران ساسانیان در 
مناطق شمالی کشور کشت می شده اســت. وجود شرایط آب وهوایی 
مناسب و منابع آبی غنی در استان های شمالی مانند گیلان و مازندران 
باعث شــد که کشــت برنج در این مناطق رواج پیدا کند. با گسترش 
تولیــد برنج در دوره های بعدی، این محصول بــه یکی از مواد غذایی 
اصــلی در رژیم غذایی ایرانیان تبدیل شــد. در دوران صفویه، تجارت 
برنج بین استان ها و حتی کشــورهای همجوار توسعه یافت و اهمیت 
بیشــتری پیدا کرد.مصرف برنج در ایران از لحــاظ فرهنگی نیز حائز 
اهمیت اســت، زیــرا به عنوان غــذای اصلی در وعده هــای غذایی و 
مراسم های مختلف استفاده می شود. انواع مختلفی از برنج مانند طارم، 
هاشمی، صدری و دُم سیاه با ویژگی های عطری و طعمی متفاوت تولید 
می شوند که نشان دهنده ی تنوع و اهمیت این محصول در ایران است. 
این محصول به دلیل خواص غذایی بالا و جایگاه ویژه در ســفره های 
ایرانی، همچنان یکی از پرمصرف ترین غلات کشــور به شمار می رود.

میزان ســطح زیرکشت برنج در ایران سطح زیرکشت برنج در ایران به 
دلایــل مختلفی از جمله شــرایط اقلیمی، منابع آبی و سیاســت های 
دولتی، متغیر است. در سال های اخیر، سطح زیر کشت برنج بین ۶۰۰ 
تا ۷۰۰ هزار هکتار در نوســان بوده اســت. این میزان با توجه به نیاز 
کشــور و همچنین محدودیت های آبی در برخی استان ها تغییر کرده 
اســت. تلاش هایی برای مدیریت بهتر منابع آبی و توســعه روش های 
کشــاورزی پایدار در اســتان های شــمالی صورت گرفته اســت تا از 
بهره وری بهتری برخوردار شوند.استان های مازندران و گیلان بیشترین 
سهم از سطح زیر کشت برنج را به خود اختصاص داده اند و بیش از ۶۰ 
درصد از کل تولید برنج ایران را دربر می گیرند. این دو استان به دلیل 
شرایط مســاعد جغرافیایی و برخورداری از منابع آبی فراوان، ظرفیت 
بــالایی در تولید برنــج دارند. اســتان گلســتان نیز با اســتفاده از 
تکنولوژی های جدید کشــت و بهره گیری از روش های علمی، ســهم 
قابل توجهی از تولید برنج کشور را به خود اختصاص داده است.در دیگر 

استان ها مانند خوزستان و فارس، که در گذشته نیز کشت برنج انجام 
می شــد، به دلیل بحران های آبی و کاهش منابع آب زیرزمینی، سطح 
زیر کشــت کاهش یافته یا متوقف شده است. به همین دلیل، تمرکز 
سیاست های کشــاورزی بر کاهش مصرف آب و اســتفاده از بذرهای 
مقاوم به خشــکی قرار گرفته اســت تا تولید در مناطق با شرایط آبی 
محدود، همچنان پایدار بماند.استان های دارای ظرفیت فعال و رتبه هر 
اســتان در تولید برنجمازندران، به عنوان قطب تولید برنج کشــور، با 
تولید بیش از ۱.۵ میلیون تن در سال، رتبه ی اول تولید برنج در ایران 
را دارد. این اســتان به دلیل وجود منابع آبی پایدار مانند رودخانه های 
پرآب و استفاده از شیوه های نوین کشاورزی، بالاترین سطح زیر کشت 
و تولید برنج را در اختیار دارد. شهرســتان های مختلف مازندران مانند 
آمل و بابل به عنوان مراکز مهم تولید برنج شناخته می شوند و در این 
مناطق، کشــاورزان با اســتفاده از تجربیات نسل به نسل، به کشت این 
محصول اشــتغال دارند.استان گیلان با تولید سالانه حدود ۹۰۰ هزار 
تن برنج، در رتبه ی دوم تولید برنج در ایران قرار دارد. گیلان به دلیل 
داشتن زمین های حاصلخیز و بهره گیری از سیستم های آبیاری سنتی 
و مدرن، نقش مهمی در تأمین برنج کشور ایفا می کند. شهرستان هایی 
مانند لاهیجان و رشت، به عنوان مراکز مهم کشت برنج در این استان 
شــناخته می شوند. روش های کشــت در این مناطق بیشتر به صورت 
ســنتی بوده اما استفاده از فناوری های جدید نیز رو به گسترش است.

اســتان گلستان با داشتن زمین های وسیع و استفاده از تکنولوژی های 
مــدرن، در رتبه ی ســوم تولید برنج کشــور قرار دارد. این اســتان با 
بهره گیــری از روش های نوین کشــت و اســتفاده از بذرهای مقاوم و 
پرمحصول، توانســته ســهم قابل توجهی در تولید برنج داشــته باشد. 
اگرچه در ســال های اخیر با مشکلاتی مانند کاهش منابع آبی روبه رو 
بوده اســت، اما اقدامات مؤثری در جهت بهبود وضعیت تولید و حفظ 
سطح زیر کشت انجام شده اســت.میزان تولید سالانه، میزان مصرف 
داخــلی و میزان صادرات تولید ســالانه ی برنج در ایران بین ۲ تا ۲.۵ 
میلیون تن متغیر است. این میزان تولید با توجه به شرایط آب وهوایی، 
اســتفاده از روش های نوین کشــاورزی و تغییرات در سیاســت های 
کشاورزی کشور، تغییر می کند. میزان تولید فعلی برنج تا حدودی نیاز 
داخلی کشــور را تأمین می کند، اما به دلیل رشــد جمعیت و مصرف 
بالای ســرانه برنج، نیاز به واردات برای تأمیــن کمبودها وجود دارد.

مصرف ســرانه ی برنج در ایران به طور متوسط بین ۴۰ تا ۴۵ کیلوگرم 
در سال است که این میزان نشان دهنده ی اهمیت برنج در رژیم غذایی 
ایرانیان است. کل میزان مصرف داخلی کشور حدود ۳ تا ۳.۲ میلیون 
تن برآورد می شــود. با این حســاب، نیاز به واردات برنج برای تأمین 
کسری موجود، مشهود است و بیشتر واردات برنج از کشورهای هند و 
پاکستان انجام می شــود.صادرات برنج ایرانی به دلیل تقاضای بالا در 
داخل و کیفیت برتر، محدود اســت. هرچند که بــرخی از ارقام برنج 
ایرانی مانند طارم و هاشــمی به دلیــل عطر و طعم ویژه، در بازارهای 
بین المللی مورد استقبال قرار می گیرند و به کشورهای همسایه مانند 
عراق، کویت و امارات متحده عربی صادر می شوند. نقش و جایگاه برنج 
در ارزآوری یا جلوگیری از ارزبری با توجه به این که تولید داخلی برنج 

به طور کامل پاســخگوی نیاز مصرفی کشــور نیست، واردات برنج 
یکی از هزینه های ارزی کشور به شمار می آید. ایران سالانه حدود 
۱ میلیــون تن برنــج وارد می کنــد که بخش عمــده ای از آن از 
کشــورهای هند و پاکستان تأمین می شــود. این واردات به دلیل 
ارزش بالا و نیاز داخلی کشــور، تأثیر قابل توجهی بر تراز تجاری و 
میزان ارز خارج شــده از کشور دارد. افزایش قیمت جهانی برنج نیز 
می توانــد به افزایش هزینه های ارزی ایران منجر شــود.در مقابل، 
توسعه ی تولید داخلی برنج و استفاده از روش های نوین کشاورزی 
و بذرهای اصلاح شــده که نیاز کمتری بــه آب دارند، می تواند به 
کاهــش نیاز بــه واردات کمک کنــد. ای اقــدام، علاوه بر کاهش 
هزینه های ارزی، از خروج ارز از کشور جلوگیری کرده و به پایداری 
اقتصاد کشــاورزی کمک می کند. سیاست های دولت در این راستا 

شــامل حمایت از کشاورزان، ارائه تســهیلات مالی و تشویق به تولید 
پایدار است. اگرچه صادرات برنج ایرانی به دلیل مصرف بالای داخلی، 
محدود اســت، اما می تواند به عنوان منبعی برای ارزآوری مورد توجه 
قرار گیرد. ارقام باکیفیت و برتر برنج ایرانی مانند طارم و هاشــمی که 
در بازارهای بین المللی شــهرت دارند، پتانسیل جذب مشــتریان در 
خارج از کشــور را دارند. صادرات محدود این محصولات به کشورهای 
همسایه و حاشیه خلیج فارس می تواند نقش مثبتی در ارزآوری داشته 
باشــد و درآمد کشــاورزان را افزایش دهد. تعداد جمعیت شــاغل در 
حوزه ی تولید، فرآوری، خرید و فروش و صادرات برنج برنج کاری یکی 
از فعالیت های اصلی کشــاورزی در استان های شمالی ایران محسوب 
می شــود و به دلیل روند پیچیده ی کاشــت، داشت و برداشت، تعداد 
زیادی از مردم در این زمینه اشتغال دارند. بر اساس آمارهای موجود، 
حدود ۱۰۰ هزار خانوار کشــاورز به صورت مستقیم در کشت برنج در 
استان های شــمالی مشغول هســتند. این افراد به کشاورزی برنج به 
عنوان منبع اصلی درآمد خود اتکاء دارند و مهارت های کشت و تولید 
ایــن محصول را به صورت ســنتی و تجربی کســب کرده اند. علاوه بر 
کشاورزان، صنایع مرتبط با فرآوری برنج نیز اشتغال زایی زیادی ایجاد 
کرده اند. کارخانجات شــالی کوبی، بســته بندی و فــرآور برنج که در 
استان های تولیدکننده مستقر هستند، هزاران نفر را به طور مستقیم و 
غیرمســتقیم در بخش های مختلف فرآوری و توزیع به کار گرفته اند. 
این صنایع با توجه به نیاز به نیروی کار فصلی، فرصتی برای اشــتغال 
موقــت در مناطق تولیــدی فراهم می کنند. حــوزه خرید و فروش و 
صادرات نیز سهم مهمی در اشــتغال زایی دارد. بسیاری از کارگران و 
فروشــندگان در بازارهای محلی و ملی در زمینه خرید و فروش برنج 
فعالیــت دارند. این افراد، از مغازه داران محلی تا شــرکت های تجاری 
بزرگ، نقــش مهمی در زنجیره ی تأمین برنج ایفــاء می کنند. اگرچه 
صــادرات برنــج محدود اســت، اما وجود ایــن فرآیند نیــز به ایجاد 
فرصت های شــغلی در زمینه ی بسته بندی و امور تجاری مرتبط کمک 
کرده است. جایگاه ایران در منطقه و جهان در حوزه ی تولید و صادرات 
برنج ایران در مقایسه با کشورهای برتر تولیدکننده ی برنج مانند چین، 
هند، تایلند و ویتنام، جایگاه متوسطی دارد. این کشورها با تولید صدها 
میلیــون تــن برنج در ســال، علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، ســهم 

عمــده ای در صادرات جهانی دارند. در حالی که ایران با تولید حدود ۲ 
تا ۲.۵ میلیون تن، تنها نیاز داخلی خود را تأمین می کند و به صادرات 
بسیار محدودی می پردازد. این محدودیت به دلیل مصرف بالای سرانه 
و اولویت تأمین نیاز داخلی است. در منطقه ی خاورمیانه، ایران یکی از 
تولیدکنندگان بزرگ برنج است، اما در مقایسه با کشورهای صادرکننده 
مانند پاکستان، که سالانه چندین میلیون تن برنج صادراتی دارد، توان 
رقابتی کمتری دارد. دلیل این امر عمدتاً به مصرف بالای داخلی و عدم 
تمرکز بر تولید ارقام صــادراتی بازمی گردد. با این حال، برنج ایرانی به 
دلیــل کیفیت بالا و عطــر و طعم خاص خود، مورد توجه مشــتریان 
خارجی قرار دارد. برای افزایش جایگاه ایران در تولید و صادرات برنج، 
ســرمایه گذاری در بهبود روش های کشــاورزی و توســعه ی بذرهای 
مقاوم تر و پرمحصول ضروری اســت. اســتفاده از فناوری های جدید و 
حمایت از کشاورزان در جهت تولید بیشتر و بهتر، می تواند به افزایش 
ســهم ایران در بازارهای بین المللی کمــک کند. تمرکز بر تولید ارقام 
باکیفیت و بازاریابی مناســب، راهی بــرای بهبود جایگاه ایران در بازار 
جهانی برنج خواهد بــود. کارکرد نهادهای علمی و پژوهشی در ارتقاء 
تولید برنج مؤسســات علمی و پژوهشی نقش اساسی در بهبود تولید 
برنــج و ارتقاء کیفیت آن در ایران ایفاء می کنند. مرکز تحقیقات برنج 
کشور یکی از نهادهای برجسته ای است که با اجرای پروژه های علمی 
در زمینه ی اصلاح بذر و توســعه ی ارقام مقاوم به خشکی و بیماری ها، 
توانســته بهــره وری تولید برنــج را افزایش دهد. ایــن مرکز با 
مختلف،  پژوهشــکده های  و  کشــاورزی  دانشــگاه های  همکاری 
تحقیقــات جامــعی در زمینه هــای مختلــف کشــاورزی انجام 
می دهد که نتیجه ی آن به کشــاورزان ارائه می شود. استفاده از 
بذرهای اصلاح شــده که مقاوم تر به کم آبی و بیماری ها هستند، 
یــکی از نتایــج مثبت این تحقیقات بوده اســت. کشــاورزان با 
اســتفاده از این بذرها توانسته اند تولید خود را افزایش داده، در 
عین حال مصرف آب را کاهــش دهند. این اقدام، به خصوص در 
مناطقی که با کمبود منابع آبی مواجه هســتند، تأثیر بسزایی در 
پایداری تولید داشــته اســت. روش هــای جدید آبیــاری مانند 
آبیــاری هوشــمند نیز به کمک ایــن نهادها، توســعه یافته و به 

است. داده شده  آموزش  کشاورزان 

آزاد ســازی واردات بنزین و فروش آن با نرخ وارداتی این احتمال را بالا برده اســت که دولت به دنبال تغییرات اســاسی در قیمت 
بنزین برای سال آینده است. به گزارش خبرنگار مهر، هفته گذشته بود که براساس تصمیم دولت واردات بنزین سوپر توسط بخش 
حقوقی که مورد تأیید وزارت نفت است آزاد شد و براساس مصوبه دولت فروش این نوع بنزین به صورت غیر یارانه ای و مجزا از زیر 
ساخت های توزیع سوخت یارانه ای خواهد بود. قیمت بنزین سوپر براساس اعلام نشریات بین المللی بین یک تا دو دلار است اما با 
این حال به دلیل چند نرخی بودن ارز در کشور ما مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی درباره قیمت بنزین سوپر که رسانه ها 
منتشر شد واکنش نشان داد و گفت: بنزین سوپر وارداتی با نرخ آزاد بین المللی عرضه خواهد شد و جزئیات بیشتر آن به زودی اعلام 
می شود. این مسئله موجب شد تا برخی از کارشناسان انرژی در گفتگو با رسانه ها اعلام کنند که دولت با این کار به دنبال آزادسازی 
قیمت بنزین معمولی است که البته به نظر می رسد این تحلیل زیاد واقعی به نظر نرسد اما مسئله اینجا است که احتمالًا می توان در نظر گرفت که بنزین در ماه های آینده سه 
نرخی شــود. موضوع ناترازی در مصرف بنزین موضوعی اســت همواره توسط مسئولان ارشد دولتی بیان شده است و از گفته مسئولان چنین برداشت می شود که دولت طرح و 

برنامه ای برای قیمت بنزین در سال آینده دارد موضوعی که توسط نمایندگان مجلس در جلسه تقدیم لایحه بودجه نیز مطرح شده بود.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در صنعت دامپروری، تخمین زده شــده است که دست کم هر باکتری مقاوم به یک آنتی بیوتیک، قادر است که ۲ 
میلیون نفر را آلوده کند.به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا رفیعی پور، معاون وزیر و رئیس ســازمان دامپزشــکی کشور در پیامی به وبینار هفته ملی 
مقابلــه با مقاومت میکروبی، گفت: پدیده مقاومت میکــروبی که توانایی میکروب ها برای مقابله با اثر آنتی بیوتیک ها بوده و باعث زنده ماندن و متوقف 
نشدن رشدشان می شود، از سوی سازمان های جهانی متولی بهداشت انسان و دام به عنوان یکی از بزرگ ترین تهدیدهای بهداشتی و نگرانی های عمده 

در موضوع سلامت واحد مطرح شده است.وی افزود: در سال های اخیر سازمان جهانی بهداشت، سازمان جهانی بهداشت حیوانات و سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد توجه 
ویژه به موضوع مهم مقاومت میکروبی و راه های مقابله با آن داشته اند.رفیعی پور در ادامه تاکید کرد: به زبان ساده مقاومت میکروبی درمان عفونت های ناشی از باکتری های مقاوم را دشوار 
ساخته و هزینه های درمانی بیماری های عفونی را افزایش داده است. به گفته یکی از صاحبنظران تخمین زده شده است که دست کم هر باکتری مقاوم به یک آنتی بیوتیک، قادر است که 
۲ میلیون نفر را آلوده کند وی ادامه داد: چنانچه روند نگران کننده مقاومت میکروبی کنترل نشود، تا اواسط قرن میلادی کنونی ده ها میلیون نفر جان خود را بر اثر مقاومت میکروبی از 
دست خواهند داد. بر اساس گزارش بانک جهانی تخمین زده شده است که در همین بازه زمانی کاهش سالانه تولیدات دامی بین ۱.۱ تا ۳.۸ درصد به واسطه بروز مقاومت میکروبی در 

کشورها به وقوع خواهد پیوست.

مقاومت میکروبی هشداری برای صنعت دامپروریآزادسازی واردات بنزین سوپر سرآغاز افزایش قیمت بنزین است؟

»برنج« در ایــران؛ از نقش آفرینی در اقتصاد ملی تا جایگاه منطقه ای و جهانی
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با ابلاغ دستورالعمل معاونت علمی؛

چشم انداز جدیدی به روی شرکت های 
دانش بنیان و فناور باز شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

گویند مرا که دوزخی باشد مست      قولیست خلاف دل در آن نتوان بست

ازهر دری خبری !!

برای اولین بار، فورد رنجر عنوان پرفروش ترین خودروی استرالیا را از هایلوکس گرفت

رنجر با فروش ۶۳,۳۵۶ دســتگاه، در اســترالیا تویوتا هایلوکس را پشت سر گذاشــته و برای اولین بار از سال ۱۹۹۵ فورد را به صدر این بازار 
رسانده است. فورد رنجر عنوان پرفروش ترین خودروی بازار استرالیا در سال ۲۰۲۳ را از آن خود کرده است. این اولین بار از سال ۱۹۹۵ است 
که یک فورد در جایگاه نخست فروش این بازار قرار می گیرد. در سال ۲۰۲۳، فورد مجموعاً ۶۳,۳۵۶ دستگاه رنجر در استرالیا به فروش رسانده 
که نسبت به سال قبل افزایش قابل توجه ۳۳ درصدی را نشان می دهد. این عملکرد چشمگیر باعث شده رنجر در آمار فروش تویوتا هایلوکس 
را پشت سر بگذارد. فروش هایلوکس در استرالیا نیز از ۶۴,۳۹۱ دستگاه در سال ۲۰۲۲ به ۶۱,۱۱۱ دستگاه کاهش پیدا کرده است. این نشان 

می دهد که عرضه نسل جدید رنجر برای فورد به یک برگ برنده تبدیل شده است.

رکوردی خاص برای مهندس جدید بارسلونا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زلفت هزار دل به یکی تار مو ببست

ویلم دفو
ویلم جیمز دفو، هنرپیشه آمریکایی که در سال ۱۹۵۵ 
در کشــور آمریکا متولد شــد و از سال ۱۹۸۰ فعالیت 
هنــری خــود را آغاز کــرد. او در چهــار دهه فعالیت 
سینمایی توانست ۲ بار در بخش بهترین بازیگر مکمل 
مرد و ۲ بار در بخــش بهترین بازیگر نقش اصلی مرد 
نامزد کسب جایزه اسکار شــود ولی تاکنون در کسب 
ایــن جایزه ارزشــمنده موفــق نبوده اســت. بهترین 
نقش آفرینی های ویلــم دفو به فیلم هایی مانند جوخه، 
سایه خون آشام، سه گانه مرد عنکبوتی و پروژه فلوریدا 
مربوط می شــوند. ویلــم دفو به دلیل لهجــه و صدای 
گرفته خود شهرت بســیار زیادی دارد و به همین دلیل 
کارگردان های زیــادی در هالیوود او را یکی از بهترین 
بازیگران نقش های منفی قلمــداد می کنند. ویلم دفو 
درکنار چند نامزدی خود برای کسب جایزه اسکار تابه امروز توانسته است سه بار جایزه گلدن گلوب را کسب کند. 
از مهم ترین نقش آفرینی های اخیر دفو می توانیم به فیلم Siberia اشاره کنیم. دفو در اپلتون، ویسکانسین به دنیا آمد. 
وی یکی از هفت فرزند خانواده بود. دفو در سال ۲۰۰۹ گفت: »پنج خواهرم من را بزرگ کردند چون پدرم جراح بود 
و مادرم پرستار و من هیچ کدام از آن ها را زیاد نمی دیدم.« در دبیرستان ویلم لقب او شد. اجداد پدری او فرانسوی-

کانادایی، سوئیســی و انگلیسی و اجداد مادری وی آلمانی، ایرلندی و اسکاتلندی هستند. او یکبار از دبیرستان به 
خاطر ساختن یک فیلم پورنوگرافی اخراج شد. او در دانشگاه ویسکانسین در میلواکی نمایش نامه نویسی خواند اما 
پس از یک سال و نیم آنجا را ترک کرد و به گروه تئاتر آزمایشی تئاتر اکس )به انگلیسی: Theatre X( در میلواکی، 
ویسکانسین پیوست. پس از آن در سال ۱۹۷۶ به نیویورک رفت. در آنجا تحت تعلیم ریچارد شکنر مدیر گروه تئاتر 
آوانگارد پرفورمنس گروپ )به انگلیســی: The Performance Group( قرار گرفت و در آنجا با الیزابت کمپ آشنا و با 
وی وارد روابط عاطفی شد. الیزابت و شریک احساسی پیشینش اسپالدینگ گری به تدریج شکنر را از گروه بیرون 
راندند و گروه ووستر )به انگلیسی: The Wooster Group( را تشکیل دادند. در عرض یک سال دفو عضو گروه شد. دفو 
یکی از اعضای اولیهٔ کمپانی تئاتر تجربی د وستر گروپ بود و فعالیت سینمایی خود را در وسترن دروازهٔ بهشت آغاز 
کرد اما نقش او در این فیلم حذف شد.]۱[ دفو نقش اصلی فیلم موتورسواری بی عشق )۱۹۸۲( را بر عهده داشت و 
سپس نقش اصلی آنتاگونیست فیلم های خیابان های آتشین )۱۹۸۴( و زیستن و مردن در لس آنجلس )۱۹۸۵( را 
ایفا کرد. او برای بازی در فیلم جوخه )۱۹۸۶( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. در سال ۱۹۸۸، دفو در میسیسیپی 

می سوزد ایفای نقش کرد و همچنین نقش عیسی را در فیلم آخرین وسوسه مسیح به تصویر کشید؛

فرهنگ

مهندسان انستیتو فناوری ماساچوســت)ام آی تی( آمریکا 
یک برچسب اولتراساوند نوآورانه برای رصد اندامهای داخلی 
بیماران ابداع کــرده اند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اینترســتینگ انجینرینگ، این برچسب جدید به اندازه یک 
تمبر پستی اســت و روی پوســت قرار می گیرد. برچسب 
مذکور طوری طراحی شــده تا علائم بیمــاری هایی مانند 
نارسایی کبد و کلیه را رصد کند. همچنین این روند فرایند 
پیشــرفت مواردی مانند تومورها را ردیابی می کند.براساس 
تحقیق جدید حسگر چسبنده نوین می تواند امواج صوتی را 
از طریق پوست و بدن ارسال کند. این امواج از اعضای داخلی 
منعکس شده و به برچســب بر می گردند. در حقیقت این 
برچسب نســبت به نمونه ای که در جولای ۲۰۲۲ میلادی 
رونمایی شــده، ارتقا یافته تر است. برچسب جدید می تواند 
الگوی امواج منعکس شــده را بسنجد و ردیابی کند که می 
توان آن را به عنوان نشــانی از ســفتی اندام خواند.شوانهه ژائو پروفسور مهندسی مکانیک در ام آی تی، مولف 
ارشد پژوهش می گوید: هنگامیکه برخی از اندام های بدن بیمار می شوند، ممکن است در گذر زمان سخت تر 
شوند. ما با کمک این برچسب پوشیدنی می توانیم به طور مداوم تغییرات را در سفتی اندام در بلند مدت رصد 
کنیم. همین شــاخص برای شناسایی زودهنگام از کار افتادن اندام داخلی اهمیت زیادی دارد.محققان با توجه 
به این فرضیه، برچســبی ابداع کردند که می تواند به طور مداوم سختی اندام را به مدت ۴۸ ساعت رصد کند. 
علاوه بر آن برچســب مذکور چنان حساس است که می تواند تغییرات نامحسوسی را ردیابی کند که احتمالا 
نشان دهنده پیشرفت بیماری هستند. آزمایش ها نشان داد حسگر چسبنده علائم اولیه نارسایی حاد کبد در 
موش ها را ردیابی می کند. البته این گجت پوشــیدنی هنوز روی انسان ها آزمایش نشده است.در حال حاضر 
از سونوگرافی الاستوگرافی برای اندازه گیری سفتی اعضای بدن مانند کلیه و کبد استفاده می کنند. این روش 
مشابه عکسبرداری اولتراساوند است که طی آن یک پروب دستی امواج صوتی را به بدن می فرستد و در نتیجه 
اعضای داخلی اندکی مرتعش می شــوند و درعوض امواجی را بیرون می فرستند. پروب ارتعاشات القایی عضو 

بدن را احساس می کند و این الگو را می توان به میزان شلی یا سفتی اندام تعبیر کرد.

برچسبی که اندام های داخلی بدن را رصد 
می کند
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داســتان این رمان درباره شیدا، پزشک ۲۵ ساله ای است 
که در شــهر کوچکی به اسم هورماش مشغول گذراندن 
طرح است. شیدا دختر خونگرمی است و عاشق مهمانی 
و جوشیدن با مردم است. اما در این شهر کوچک مردم و 
همکارانش سرد هستند و کسی به دنبال برقراری ارتباط 
عمیق نیست. به نحوی این شــهر برای آن ها یک مکان 
موقت اســت که دیر یا زود آن را تــرک می کنند. تنها 
چیزی که برای شــیدا می ماند تنهایی است: هنگامی که 
تنهایی شــدت می گیرد و شیدا دیگر تحمل آن را ندارد 
به فکر پیدا کردن همدمی برای خود می افتد. کســی که 
در کنار او احســاس خوبی داشته باشد. خاطرات خود را 
مرور می کند و از خواســتگاری های عجیب و غریب اش 
می گوید. از آدم هایــی که هیچکدام او را آن طور که باید 
درک نکرده اند. در این میان به یاد بهروز، اولین کســی که با او رابطه ای خوب داشت، می افتد. کسی که 
سال ها پیش در دانشگاه با او آشنا شده بود ولی او را ترک کرده بود. شیدا به شدت از این پیشنهاد استقبال 
می کند و خود را آماده سفر می کند که پس از سال ها بهروز دوباره وارد زندگی او می شود. احساسات شیدا 
نسبت به بهروز هنوز به شدت خود باقی است اما به دلیل شرایط خاصی که وجود دارد، شیدا سفر را کنسل 
نمی کند. او به سفر می رود تا بهروز نیز در این مدت کارهای ناتمام خود را انجام دهد. اما همه چیز طبق 
نقشه پیش نمی رود و… این رمان اولین کتاب داستانی نویسنده است. کتابی که به ماجرای عاشقانه و تا 
حدودی عجیب شیدا می پردازد. شیدا شخصیت برجسته ای دارد، دختری فهمیده است که اساطیر یونانی 
را می شناســد، با بزرگان آشنایی دارد و کتاب های آنان را مطالعه کرده است. اما با همه این ها در زندگی 
ســردرگم است. گرفتار عشق بهروز اســت اما نمی داند که آیا باید همچنان گرفتار بماند یا نه. رفتارهای 
عجیبی از خود نشــان می دهد و به طور کامل اجازه نمی دهد عشق مسیر زندگی اش را مشخص کند. از 
طرف دیگر، بدون عشــق هم چیزی ندارد و زندگی اش پوچ به نظر می آید. شاید سفر هند بهترین اتفاق 

برای او باشد. برای اینکه به ذهنیات خودش سر و سامان بدهد و بتواند مسیر مشخصی را دنبال کند.

ستاره آلمانی بارسلونا در فصل جاری ۱۰ پاس گل داده است که بهترین آمار در دوران فوتبالی او است.به گزارش ایسن، بارسلونا در هفته بیست وچهارم 
لالیگا تساوی ناامیدکننده ای را به دست آورد. آبی -اناری ها در دیدار برابر گرانادا، تیم نوزدهم جدول رده بندی، به نتیجه ای بهتر از تساوی سه بر سه دست 
پیدا نکردند.این بازی اما برای ایلکای گوندوغان یک بازی خاص بود؛ چرا که یک رکورد تازه را در طول دوران فوتبالی اش به ثبت رســاند. شــبکه آماری 
اسکواکا اعلام کرد که گوندغان با پاس گلی که در دیدار برابر گرانادا به لواندوفسکی داد شمار پاس های گلش را در فصل جاری به عدد ۱۰ رساند. به نوشته 
اسپورت این برای نخستین بار است که گوندوغان در یک فصل به رکورد ۱۰ پاس گل می رسد. این در حالی است که تا پایان فصل بازی های زیادی باقی 

مانده است و این بازیکن به راحتی می تواند آمارش را بهتر کند.

با تلاش های معاونت علمی، وزارت اقتصاد و ســازمان حسابرسی، گام بلندی برای 
ارزش گذاری شرکت های دانش بنیان برداشته شد و برای نخستین بار دستورالعمل 
ارزش گذاری دارایی های نامشــهود ابلاغ شــد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، عبدالمجید مرشدی، 
مدیــرکل دفتر تأمیــن مالی و ســرمایه گذاری معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری بــا بیان اینکه با ابلاغ دســتورالعمل »ارزش گذاری 
دارایی های نامشــهود« یکی دیگر از حلقه های نظام جدید ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود تکمیل شد، گفت: باتوجه به اینکه سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری، 
ســال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شد، هر یک از وزارتخانه  ها، 
آیین نامه ویژه ای در حوزه دانش بنیان برای خود تنظیم کردند؛ در این میان وزارت 
امور اقتصاد و دارایی موضوع استانداردسازی و نحوه ارزش گذاری دارایی های نامشهود 
را در آیین نامه خود جای دارد.وی با اشــاره به اینکه قبل از تصویب آیین نامه وزارت 
امور اقتصاد و دارایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
با تشــکیل گروه ویژه  ای از خبرگان و صاحب نظران حوزه دارایی های نامشــهود، 
موضوع تدویــن روش های ارزش گذاری دارایی های نامشــهود را آغــاز کرده بود، 
خاطرنشــان کرد: پس از تصویب آیین نامه وزارت امور اقتصادی و دارایی در هیأت 
دولت با هماهنگی وزارتخانه در جهت تســریع انجام کار، مقرر شــد جلسات گروه 
ویژه در معاونت علمی و فناوری پیگیری شود.مرشــدی ادامه داد: با اضافه شــدن 
همکاران وزارت اقتصاد و گذشــت کمتر از یک ســال از تصویــب آیین نامه وزارت 
اقتصاد، تدوین دستورالعمل در معاونت به اتمام رسید و از طریق وزارت اقتصاد برای 
سازمان حسابرسی ارسال شد؛ در نهایت پس از تأیید سازمان حسابرسی، ادامه مسیر 
آغاز شد.مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، تعریف دقیق رویکردها و روش های ارزش گذاری را 
از مهم ترین موضوعات دســتورالعمل برشمرد و افزود: استانداردسازی تعاریف یکی 
از نیازمندی هایی بود که در دســتورالعمل به آن پرداخته شــد. اینکه افراد درگیر 
در موضوع ارزش گذاری دارایی های نامشــهود از جمله صاحب ایده، شرکت دانش 
بنیان، ارزشگذار و سرمایه گذار معنی یکسانی از مفاهیم ارزش گذاری داشته باشند 
و مهم تر اینکه مرجعی برای مراجعه در صورت اختلاف نظر وجود داشــته باشــد، 
کمک زیادی به تسریع و شفاف سازی فرآیند ارزش گذاری می کند.به گفته او باتوجه 
به اینکه در حال حاضر اطلاع رســانی مهمترین وظیفه دفتر تأمین مالی و سرمایه 
 گذاری اســت، برگزاری دوره های آموزشی و تدریس این دستورالعمل و آگاه سازی 
تمام فعالان زیســت بوم فناوری و نوآوری کشور درخصوص دستورالعمل در دستور 
کار است.مرشــدی با بیان اینکه فرآیند مذکور قبل از تدوین دستورالعمل در کشور 
وجود داشــت، خاطرنشــان کرد: در سنوات قبل هر یک از افراد با توجه به تجربه و 
تحصیلات خود، از روش های ارزشــگذاری استفاده می  کردند به همین دلیل اعداد 
و ارقــام حاصــل از ارزش گذاری به دلیل عدم وجود یک مرجع رســمی با یکدیگر 
قابل قیاس نبود.مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: امیدواریم که شرکت ها براساس 
استاندارد حسابداری شماره ۱۷، دارایی نامشهود را در دفاتر خود شناسایی کرده و 
در ســال ۱۴۰۳ براساس دستورالعمل ارزشگذاری دارایی های نامشهود، دارایی های 
شناســایی شــده را تجدید ارزیابی کنند که موجب می شود سرمایه آنها به صورت 

واقعی نشانگر ظرفیت  های آنها باشد.
با کمک دوربین هایی کوچک؛

لندر ماه سطح سیاره را عکاسی 
می کند

یــک لندر ماه که قرار اســت در روزهای آینده به فضا پرتاب شــود، چهار چشــم 
مخصوص برای ردیابی شیوه تعامل انبوه دود و غبار تولید شده توسط موتور فضاپیما، 
هنگام فرود روی ماه با سطح سیاره دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، 
لندر Nova-C ۱-IM شرکت Intuitive Machines قرار است همراه یک موشک فالکون 
۹ از مقــر فضایی کیپ کاناورال در ایالت فلوریدا آمریکا در ۱۴ فوریه به فضا پرتاب 
شود.این لندر که ادیسه لقب گرفته حامل ۱۲ محموله است که نیمی از آنها تجاری 
و نیمی دیگر متعلق به ناســا هستند. یکی از محموله های مذکور نیز دوربین های 
اســتریو مخصوص به نام SCALPSS هستند که در مرکز تحقیقات لانگلی ناسا واقع 
در ویرجینیا ساخته شده و روی پایه بلند، شش ضلعی و سیلندری شکل لندر قرار 
گرفته اند.SCALPSS ۱.۰ طی فرایند فرود لندر روی ماه فعال می شــود شیوه تحت 
تاثیر قرار گرفتن و تغییر ســطح توســط موتورهای ادیسه را رصد می کند. در این 
آزمایش از فوتوگرامتری استریو استفاده می شود که در این روش تصاویر متداخل از 
دوربین ها برای ایجاد یک چشم انداز ۳ بعدی از سطح ماه استفاده می شوند و در 

نتیجه می توان به تحلیلی دقیق از تغییرات سطح پس از فرود دست یافت.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری
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تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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طبق اعلام باشگاه سوچی یحیی عطیه الله به پرسپولیس یک قدم دیگر نزدیک شده است.به  گزارش ایسنا، یحیی عطیه الله بازیکنی است که پرسپولیس 
برای جایگزینی عبدالکریم حســن در نظر گرفته اســت. سرخپوشــان برای جذب این بازیکن مراکشی رسما به او پیشنهاد داده اند ولی آنها تنها تیمی 
نیستند که این بازیکن را می خواهند بلکه باشگاه الاهلی مصر هم سخت در تلاش برای جذب اوست.عطیه الله در باشگاه سوچی روسیه بازی می کند و تا 
سال ۲۰۲۶ با این تیم قرارداد دارد.به نوشه kolelkoora، آندره اورولوف، مدیر ورزشگاه باشگاه سوچی روسیه، درباره وضعیت این بازیکن مراکشی گفت: 
یحیی عطیه الله به باشگاه ایرانی نزدیک شده و اکنون مذاکرات بین دو باشگاه جدی تر شده است.به نظر می رسد که این بازیکن مراکشی گزینه اصلی 
پرسپولیس برای سمت چپ است. او یکی از باکیفیت ترین مدافعان چپ قاره آفریقا است و حضورش در پرسپولیس می تواند خیال هواداران و کادر فنی 

تیم را راحت کند.

باشگاه سوچی: عطیه الله به پرسپولیس نزدیک تر شد
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پادشاه جدید دسته فوق  سنگین جهان کیست؟
تاج  گرجستانی  تالاخازده  لاشا  از  پس  به راستی  بدهد.  از دست  را  بزرگش  استعداد  یک  المپیک ۲۰۲۸  از  پیش  تا  وزنه برداری  می رود  انتظار 
المپیک  قهرمان  تالاخادزه،  لاشا  بازنشستگی  احتمال  ایسنا،  گزارش  به  می رسد؟  کسی  چه  به  جهان  وزنه برداری  سنگین  فوق  دسته  تخت  و 
قوی ترین  شک  بدون  گرجستانی  وزنه بردار  است.  داشته  پی  در  را  او  احتمالی  جانشینان  درباره  گمانه زنی ها  دنیا  مرد  قوی ترین  و  جهان  و 
دهه  یک  از  بیش  رکورد  و  آورد  به دست  المپیک  بازی های  در  را  مدال طلایش  سومین  و  المپیک ۲۰۲۴ شد  قهرمان  او  دنیاست.  وزنه بردار 
شکست ناپذیری اش را در وزنه برداری حفظ کرد. او ممکن است نوامبر ۲۰۲۴ اعلام بازنشستگی کندد. اکنون و در پی قوت گرفتن این احتمال 
این پرسش درگرفته است که چه کسی جای تالاخادزه را خواهد گرفت و آیا این جانشین می تواند تالاخادزه را از کتاب رکوردها حذف کند؟

ورزشی


